
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О  Р А Й О Н А  

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14.02.2022 № 43-па

О внесении изменений в муниципальную 
программу Максатихинского района 
Тверской области «Муниципальное 
управление на территории 
Максатихинского района на 2020 -  2025 
годы», утвержденную постановлением 
администрации Максатихинского района 
Тверской области от 07.11.2019 №485-па

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 
муниципального образования Тверской области «Максатихинский район», постановления 
администрации Максатихинского района от 31.10.2017 года № 466-па «О б утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, 
реализации, определении критериев и проведении оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Максатихинского района Тверской области и городского 
поселения поселок Максатиха", Положения о бюджетном процессе в Максатихинском 
районе Тверской области, утвержденного решением Собрания депутатов 
Максатихинского района Тверской области от 28.04.2020 года №113, администрация 
Максатихинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердит|ь прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу Максатихинского района Тверской области «Муниципальное управление на 
территории Максатихинского района на 2020 -  2025 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Максатихинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 
главы администрации Максатихинского района по социальным вопросам, Управляющего
делами администрации Максатихинского района.

ого района К.Г. Паскин



к о

«Муниципальное vn

ИЗМЕНЕНИЯ,
ОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В М УНИЦИПАЛЬНУЮ  П РО ГРАМ М У 

Максатихинского района
давление на территории Максатихинского района на 2020-2025 годы»

Утверждены 
постановлением администрации 

Максатихинского района Тверской области
№ 43-па от 14.02.2022

[щпальную программу Максатихинского района Тверской области 
« Муниципальное управление на территории Максатихинского района на 2020-2025 годы»

Изложить муниц

в следующей редакции:

«Утверждена 
постановлением администрации 

Максатихинского района Тверской области 
От 07.11.2019г. №485-па 

В редакции постановлением администрации 
Максатихинского района 

Тверской области № 43-па от 14.02.2022

М УНИЦИПАЛЬНАЯ ПРО ГРАМ М А 
Максатихинского района

« Муниципальное управление на территории Максатихинского района на 2020-2025 годы»

п. Максатиха 
2022



муниц]шалы

Паспорт
муниципальной программы

юго образования «Максатихинский район» Тверской области

Наименование
программы

мую ципальной Муниципальное управление на территории 
Максатихинского района на 2020-2025 годы

Главный
муниципально

адм 
й ripoi

ннистратор
раммы

Администрация Максатихинского района Тверской 
области

Администрато
муницип&тьно

эы
й npoiраммы

Управление по территориальному развитию 
администрации Максатихинского района

Срок
муниципааьно й ripoi

зеализации
раммы

2020-2025 год

Цели
программы

муш [ципальной Цель 1. «Формирование эффективной системы 
исполнения ключевых полномочий муниципального 
района и предоставления качественных муниципальных 
услуг органами местного самоуправления 
Максатихинского района Тверской области»
Цель2. «Совершенствование организационных, 
правовых, информационных и финансовых условий для 
развития муниципальной службы в муниципальном 
образовании Максатихинский район»

ПодпрограммьI подпрограмма 1 «Создание условий для эффективного 
функционирования системы исполнительных органов 
местного самоуправления Максатихинского района на 
2020-2025 гг»
подпрограмма 2 «Организация деятельности по 
государственной регистрации актов гражданского 
состояния на территории Максатихинского района 
Тверской области на 2020-2025 годы» 
подпрограмма 3 «Развитие средств массовой 
информации муниципального образования 
«Максатихинский район» Тверской области на 2020- 
2025г»
- обеспечивающая подпрограмма



Ожидаемые
реализации
программы

муни
результаты
ципальной

Повышение результативности работы муниципальных 
служащих.
Повышение эффективности кадровой политики в системе 
муниципальной службы с целью улучшения кадрового 
состава муниципальной службы.
Уровень удовлетворенности граждан работой системы 
органов местного самоуправления Максатихинского 
района Тверской области к 2025 году не менее 55 %; 
Уровень удовлетворенности граждан качеством 
муниципальных услуг, оказываемых Администрацией 
Максатихинского района Тверской области к 2025 году 
не менее 80 %;
Уровень удовлетворенности граждан информационной 
открытостью системы органов местного самоуправления 
Максатихинского района Тверской области к 2025 году 
не менее 85 %;
доля решений органов местного самоуправления 
Максатихинского района Тверской области,
соответствующих стратегии социально-экономического 
развития Максатихинского района Тверской области, к 
2025 году не менее 90 %;
доля муниципальных служащих администрации 
Максатихинского района Тверской области (далее -  
муниципальных служащих), удовлетворенных
организацией и условиями труда, к 2025 году не менее 90

%;
доля муниципальных служащих, имеющих постоянную 
мотивацию на профессиональное развитие и 
реализующие их, к 2025 году не менее 80 %.



Объемы и 
финансирования 
муниципальной про 
годам ее реализации 
подпрограмм

граммы по 
в разрезе

источники Общий объем финансирования муниципальной
программы на 2020 - 2025 годы -186481,57 тыс. руб.,

2020г. -  30764,67 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -  4359,3 тыс. руб.; 
подпрограмма 2 - 0  тыс. руб.; 
подпрограмма 3 -  1900,7 тыс. руб.; 
обеспечивающая подпрограмма -  24504,67 тыс. рублей

2021 г. 32133,0 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -  6034,3 тыс. руб.; 
подпрограмма 2 - 0  тыс. руб.; 
подпрограмма 3 -  1827,5 тыс. руб.; 
обеспечивающая подпрограмма -  24271,2 тыс. рублей

2022 г. -  31683,6 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -  4605,6 тыс. руб.; 
подпрограмма 2 - 0  тыс. руб.; 
подпрограмма 3 -  1811,9 тыс. руб.; 
обеспечивающая подпрограмма -25266,1 тыс. рублей

2023 г. -  31095,1 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -  4393,4 тыс. руб.; 
подпрограмма 2 - 0  тыс. руб.; 
подпрограмма 3 -  1811,9тыс. руб.; 
обеспечивающая подпрограмма -  24889,8 тыс. рублей

2024 г. -  30402,6 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -  4055,6 тыс. руб.; 
подпрограмма 2 - 0  тыс. руб.; 
подпрограмма 3 -  1811,9 тыс. руб.; 
обеспечивающая подпрограмма -  24535,1 тыс. рублей

2025 г. -  30402,6 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -  4055,6 тыс. руб.; 
подпрограмма 2 - 0  тыс. руб.; 
подпрограмма 3 -  1811,9 тыс. руб.; 
обеспечивающая подпрограмма -  24535,1 тыс. рублей

Раздел I
Общая: характеристика сферы реализации муниципальной программы

Подраздел I

Общая характеристика муниципального управления на территории Максатихинского
района на 2020-2025 годы

1. В Соотве' 
район» Тверской 
Собрание депутат 
Администрация 
депутатов Максат:

тствии с Уставом муниципального образования «Максатихинский 
области в структуру органов местного самоуправления входят: 
ов Максатихинского района, Глава Максатихинского района, 
аксатихинского района, Контрольно-счетная палата Собрания 

Ихинского района, обладающие собственными полномочиями по
М;



решению вопро 
является высш: 
области и руко 

2. Адми 
распорядитель 

Админи 
осуществления 
самоуправлени 
области. Адм 
полномочия ад] 
района Тверс 
Максатихинсю 
Максатиха 
Максатихинск(

сов 
им д 
водит
НИСТр!

ный о 
страци 
отде. 

я Mail 
ИНИС'
,мини 
кой 

Ого 
Макей' 
ого р

единоначалия.
3. Нас 

эффективности

:м

и

Тверской облас 
достижения ка 

4. Сог 
представляет 
обеспечивают 
приближенны 
взаимодействи 

Механи: 
самоуправлени. 
совершенство!! 
эффективност] 
обеспечиваете 
средств места 
муниципально 

Перече 
вытекает из 
Российской 
осуществлен 
правовых, ор] 
управления 
служащих.

В наСтоящ 
«Максатихинс
муниципально 
Федерации, 1 
актов ведется 
правовых акте» 

В рез 
муниципально 
«Максатихинс 
требований 
муниципально: 

Конкр! 
службы.

Подбор
определенных

местного значения. Глава Максатихинского района Тверской области 
олжностным лицом, возглавляет Максатихинский район Тверской 
его работой.
ация Максатихинского района Тверской области -- исполнительно- 

рган местного самоуправления.
я Максатихинского района наделяется полномочиями для 

льных государственных полномочий, переданных органам местного 
еатихинского района федеральными законами и законами Тверской 

трация Максатихинского района исполняет в полном объеме 
страции городского поселения поселок Максатиха Максатихинского 

области, в части указанных полномочий администрация
иона подотчетна Совету депутатов городского поселения поселок 
тихинского района Тверской области. Администрацией
айона руководит Глава Максатихинского района на принципах

pai

;£1яТОЯЩ1 

СИСТ1 
ТИ и 

[чествф: 
ласно 
собой 
;их

к
я гра: 
змом 
я яВ. 
ание 

вза: 
я, в т 
ых б 
й слу: 
нь п 
едер; 
едер; 

хомпд 
цп из 

ею,

ет]

муниципальная программа направлена на повышение 
емы органов местного самоуправления Максатихинского района 
ее взаимодействия с социально-экономическими институтами в целях 
иного, эффективного муниципального управления.

Конституции Российской Федерации местное самоуправление 
один из элементов политической системы современной России, 

реализацию принципа народовластия. Будучи максимально 
населению, оно является центральным звеном в механизме 

жданского общества и государства, 
и инструментом реализации функций и задач органов местного 

ляется муниципальная служба. В связи с этим развитие и 
муниципальной службы является одним из условий повышения 

имодействия общества и власти. Развитие муниципальной службы 
ом числе, муниципальными программами, финансируемыми за счет 
юджетов (ст. 35 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О  
жбе в Российской Федерации»).
равовых актов, регулирующих вопросы муниципальной службы, 
ального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О  муниципальной службе в 
ации» (далее -  Федеральный закон). В течение 2018-2019 годов 
екс мероприятий, направленных на создание и совершенствование 

ационных, финансовых основ муниципальной службы и системы 
формирование высокопрофессионального состава муниципальных

ее время правовыми актами муниципального образования 
кий район» Тверской области урегулированы все основные вопросы 
й службы, в рамках действующего законодательства Российской 
верскэй области. Наряду с принятием новых муниципальных правовых 
работа по внесению изменений и признанию утратившими силу отдельных 
в, касающихся вопросов муниципальной службы.
ультате определены подходы к формированию кадрового состава 
й службы, сформирован кадровый резерв в муниципаяьном образовании 
кий район» Тверской области, функционирует комиссия по соблюдению 

служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на 
и службе.
изированы квалификационные требования к должностям муниципальной

персонала на муниципальную службу осуществляется через реализацию 
федеральным законодательством приоритетных направлений



формирования 
муниципальной 
вакантной дол 

С целы 
муниципальны: 
дальнейшего 
Тверской обл; 
действующего 

Повыше 
получения вт 
повышения кв: 

Необход: 
служащих во 
федеральном,

В этой 
Тверской обл 
позитивных 
результативное 

В совре 
на основе ком 
уровня муници 
экзамена с пр 
кадрового пот 
муниципально: 
информационн: 

Немало 
развитии муни: 

Последе 
созданию 
эффективност! 
роли и прести 

5
самоуправлени 
предусматрив; 
управлении н 
поставщик м; 
общественный 
уровня участи 
требуют кач 
информации 
общественного

6. Повы 
перв)ю очере, 
достигнуто т  
Важнейшими 
взаимодейств] 
прямой и 
организаций 
муниципальны

7. При 
реализации м

а) запро

ж

Во

обраг

кадрового состава муниципальной службы, назначения на должности 
службы из кадрового резерва, проведение конкурсов на замещение 

жности муниципальной службы.
о  определения уровня профессиональных знаний, навыков и умений 
х служащих, соответствия их замещаемым должностям и перспективы 

служебного роста в муниципальном образовании «Максатихинский район» 
асти проводится аттестация муниципальных служащих в рамках 
закон одательства.
ние профессионализма муниципальных служащих обеспечивается путем 

орого высшего профессионального образования, направления на курсы 
ишфикации, проведения конференций, семинаров.
имость осуществления повышения квалификации муниципальных 
многом обусловлена изменением нормативно-правовой базы как на 

tab: и на областном уровнях.
связи развитие системы муниципальной службы в Максатихинском районе 
асти требует совершенствования полученных при ее формировании 
менений. Требуется создание условий для повышения эффективности и 
ти деятельности муниципальных служащих.
менных условиях развитие муниципальной службы должно осуществляться 
лшексного подхода. Он подразумевает как развитие профессионального 
шильных служащих, так и процедуру аттестации, сдачи квалификационного 
исвоением классного чина, рациональное использование существующего 
генцшла и подготовку нового, освоение новых возможностей развития 
й службы, предоставляемых инновационными технологиями, в частности, 
ыми системами сети Интернет.
важную роль играет своевременное определение перспектив и проблем в 
цинальной службы с целью ее дальнейшего совершенствования, 
вательная реализация мероприятий Программы должна привести к 
овий для развития муниципальной службы, а также повышения 

кадровой политики в сфере муниципальной службы, результативности, 
жа муниципальной службы.

прос повышения эффективности работы системы органов местного

:уН:

я

Максатихинского района носит комплексный характер и 
ает в первую очередь смену административного подхода в муниципальном 
а функциональный, при котором власть выступает в первую очередь как 

иципальных услуг, эффективно взаимодействует с обществом и выполняет 
запрос. Поступательное развитие общественного сектора, повышение 
граждан в решении вопросов социально-экономического развития района 

есгвенных муниципальных услуг, прозрачной системы раскрытия 
о разрабатываемых нормативных правовых актах, результатах их 
обсуждения.

.эшение качества работы органов местного самоуправления, выраженное в 
дь в эффективном оказании муниципальных услуг, не может быть 

Олько путем модернизации существующих организационных процессов.
элементами новой системы отношений власти и общества становятся 

ие и координация деятельности, информационная открытость и каналы 
иной связи, создание условий для формирования сектора некоммерческих 
выполняющих функцию общественной оценки развития и эффективности 
IX услуг.
сохранении существующих направлений общественного развития в сфере 

униципальной программы прогнозируется усиление следующих тенденций: 
с на эффективный общественный и экспертный анализ решений власти;



б) разви 
межведомствен

в) внедр 
муниципально

г) устан 
достижения по

тие информационных: технологий при оказании муниципальных услуг и 
ном взаимодействии;
•ение объективных и прозрачных принципов кадровой политики в системе 

•й службы;
:овпение порядка оплаты труда муниципальных служащих в зависимости от 
казателей результативности профессиональной служебной деятельности.

Подраздел II
Основные проблемы в сфере муниципального управления

8. Клю
программа, мо 
проблем невоз]

Первая
а) недос 

местного сам 
муниципальньи

б) недо 
местного само

в) недо< 
социально-эко

Вторая
а) незн 

внутренние ус
9. Вози

очередь направ.
а) отток
б) сос 

инженерной 
хозяйства (физ 
стоимость пре,

в) О' 
Максатихинсю
государствен!:: 
межведомстве 
района 
предоставлен:

12. Муцицип 
а) цель1 

муниципально 
местного caMi

б) цел 
финансовых 
Максатихинс: 

13. П 
эффективной 
предоставлен: 
Максатихинс

>чн;

чевые 
жно 
можн 
групп 
дато 
оупр; 
е уел 
статоч: 
управ, 
датой

1НОМИ
групп:
ачите.
данов
ИКНОВ'

лена 
кадр

ДОЯНИ1
инфра  ̂
ичеир 

доста: 
тсутств 

ОГО р: 
ЫХ 
ИНОГО
развит* 

насне

«Ф с 
•го р: 

руправ
« с ::ь2 

услови: 
кий pad 
оказал 
систе: 

ия кач« 
:ш]"0 р

проблемы, на решение кодорых направлена муниципальная 
^словно рсоделить на две группы. При эдом решение первой группы 

без решения проблем второй группы, 
а проблем:

ая эффективность оказания основных муниципальных услуг органов 
авления Максатихинского района Тверской области (далее -  
уги);
ный уровень удовлетворенности граждан о работе системы органов 

фения;
ная вовлеченность общественного сектора в решение ключевых: задач 

веского развития Максатихинского района Тверской области, 
а проблем:
льная доля муниципальных служащих, имеющих последовательные 
ки на рост профессиональной компетенции.
ение комплекса указанных проблем, на решение которых в первую 
муниципальная программа, связано с рядом факторов: 
эв из района.

инженерной инфраструктуры. Высокий уровень изношенности 
.структуры и, прежде всего, в сфере жилищно-коммунапьного 
ий износ более 70 % ) оказывает отрицательное влияние на качество и 

зляемых услуг, снижает инвестиционную привлекательность района 
ие телекоммуникационной инфраструктуры на территории

•кйона Тверской области (цифровое неравенство). Для предоставления 
и муниципальных услуг органами местного самоуправления, 

электронного взаимодействия необходимо наличие на территории 
ой телекоммуникационной инфраструктуры, обеспечивающей
злению качественных и доступных услуг связи.

Раздел II
Цели муниципальной программы

аи

альная программа направлена на достижение следующих целей: 
рмирование эффективной системы исполнения ключевых полномочий 
она и предоставления качественных муниципальных услуг органами 

ления Максатихинского района Тверской области» 
овершенствование организационных, правовых, информационных и 
й для развития муниципальной службы в муниципальном образовании 
йон»
елями, характеризующими достижение цели 1 «Формирование 
мы исполнения ключевых полномочий муниципального района и 
ественных муниципальных услуг органами местного самоуправления 
айона Тверской области», являются:



а) уровень удовлетворенности граждан работой системы органов местного 
самоуправления Максатихинского района Тверской области;

б) уровень удовлетворенности граждан качеством муниципальных услуг, 
оказываемых администрацией Максатихинского района Тверской области, архивным 
отделом: администрации района, отделом записи актов гражданского состояния 
администрации района, комитетом по управлению имуществом и земельными 
отношениями администрации района, управлением по инфраструктурному развитию 
администрации района;

14. Показателями, характеризующими достижение цели 2 «Совершенствование 
организационных, правовых, информационных и финансовых условий для развития 
муниципальной службы в муниципальном образовании Максатихинский район», 
являются:

а.) совершенствование нормативно-правовой базы муниципальной службы в 
муниципальном образовании Максатихинский район;

б) реализация мероприятий по противодействию коррупции, выявлению и 
разрешению конфликта интересов на муниципальной службе;

15. Значение показателей целей муниципальной программы по годам её реализации 
приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.

16. Описание характеристик показателей целей муниципальной программы 
приведены в приложении 2 к настоящей муниципальной программе.

Раздел III 
Подпрограммы

17. Реализация муниципальной программы связана с выполнением следующих 
подпрограмм:

а) подпрограмма 1 «Создание условий для эффективного функционирования 
системы исполнительных органов местного самоуправления Максатихинского района на 
2020-2025 гг»

15) подпрограмма 2 «Организация деятельности по государственной регистрации 
актов гражданского состояния на территории Максатихинского района Тверской области 
на 2020-2025 годы»

в) подпрограмма 3 «Развитие средств массовой информации М О «Максатихинский 
район» Тверской области на 2020-2025 годы»

г) обеспечивающая подпрограмма

Подраздел I
Подпрограмма 1 «Создание условий для эффективного функционирования 

системы исполнительных органов местного самоуправления Максатихинского района на
2020-2025 гг»

Г  лава 1. Задачи подпрограммы

18. Реализация подпрограммы 1 «Создание условий для эффективного 
функционирования системы исполнительных органов местного самоуправления 
Максатихинского района на 2020-2025 гг»

а) задача. 1 «Развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
Максатихинского района»;

б) задача. 2 «Развитие нормативного правового и организационного обеспечения 
муниципальной службы Максатихинского района»

в) задача 3 «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
«Служба обеспечения деятельности ЕДЦС» в части содержания административных 
зданий и помещений.



«Обеспечение уплаты взносов в Ассоциацию муниципальныхд) задача 4 
образований»

е) задача. 
Максатихинско

19. Р е т
го 
ение 

я Мсамоуправлени 
показателей:

а) числ! 
Максатихинско

б) доля 
течении года;

в) процент 
служащих.

20. Pent 
обеспечения м

jHHocTb муниципальных служащих в органах местного самоуправления 
го района;
муниципальных служащих, повышавших профессиональный уровень в

выполнения индивидуальных планов развития муниципальных

следующих по
а.) Дол 

муниципально
б) Доля 

(мониторинг К'

в) Внед 
профессионал! 
Максатихинск

21. Ренн 
учреждения 
административ

а) пре, 
обеспечения д

22. Реш 
образований»

а) уплат
23. Р< 

Максатихинск
оценивается с 

а) Начн 
имеющих прав<

24. Зн 
эффективного 
самоуправлени 
муниципально 
программе

25. Описание 
для эффективного 
самоуправления М; 
настоя]цей муницип

26.
самоуправлен 
следующих 
функциониро 
Максатихинск!

раи<
«Обеспечение выплаты пенсии муниципальным служащим 

она имеющих право на доплату к государственной пенсии» 
задачи 1 «Развитие кадрового потенциала органов местного 

аксатихинского района» оценивается с помощью следующих

я М
Й ПР'

ение задачи 2 «Развитие нормативного правового и организационного 
униципальной службы М аксатихинского района» оценивается с помощью 
халате лей:
я проектов нормативных правовых актов регулирующих вопросы 
й с;лужбы, противодействию коррупции;

показателей оценки деятельности органов местного самоуправления, 
оторых ведется с помощью социологических исследований баллы); 
рение современных технологий и методов, направленных на повышение 
.ной компетентности штатных служащих аппарата Администрации 
эго района;
ение задачи 3 «Обеспечение деятельности муниципального казенного 
«Служба обеспечения деятельности ЕДДС» в части содержания 
пых зданий» оценивается с помощью следующих показателей: 

доставление средств на содерж:ание казенного учреждения «Служба 
еятельности ЕДДС»
ение задачи 4 «Обеспечение уплаты взносов в Ассоциацию муниципальных 
оценивается с помощью следующих показателей: 
а членских взносов в «Ассоциацию муниципальных образований» 
мление задачи 5 «Выплата пенсии муниципальным служащим 
ого района имеющих право на доплату к государственной пенсии» 
помощью следующих показателей:
сленг е и выплата пенсии, бывшим работникам Администрации района, 
о на доплату к государственной пенсии;
ачение показателей задач подпрограммы 1 «Создание условий для 

функционирования системы исполнительных органов местного 
аксатихинского района на 2020-2025 гг » по годам реализации 
ограммы приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной

характеристик показателей задач подпрограммы 1 «Создание условий 
функционирования системы исполнительных органов местного 

аксатихинского района на 2020-2025 гг » приведены в приложении 2 к 
альной программе.

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

Решение задачи 1 «Развитие кадрового потенциала органов местного 
ия Максатихинского района» осуществляется посредством выполнения 
мероприятий подпрограммы! «Создание условий для эффективного 
Дания системы исполнительных органов местного самоуправления 
ого района на 2020-2025 гг»:



ую

а) мерой 
органов местно:

б) мер| 
муниципалы!

в) меро 
развития муниц

г) меро 
муниципальны

д) «Пр 
заместителями 
образований, 
Участие в обуй

е) меро 
образовании, 
и подарков»

27. Вь): 
осуществляете 
муниципалы»

28. Ренн 
обеспечения 
посредством в 
для эффекта! 
самоуправлени

а) меро 
вопросы муни: 
Федерации»

б) меро 
направленных 
служащих:, обе 
деятельности»

29. Вь

:ти(

го са 
оприя' 

слу: 
прия' 
дпал 

прият] 
:х слу: 
оведе

Рук*
специ;
ающи:
прият:

ПОСВЯГЦ

:Я В
•й про: 
ение 
муни 
ыполн 
зного 
:я Мак 
прият: 
цип;

осуществляется в 
ж про 
ienne 
«С лу 
вных

муницкпальнс 
30. Рент

учреждения 
административ: 
мероприятий 
системы испо. 
2020-2025 гг»

а) мер< 
казенного учр< 
обслуживанию

б) ме 
муниципельн

в) мер 
повышение оп. 
МРОТ

31. Bill 
осуществ.ляет< 
муниципально:

32. Ренн 
образований» 
подпрограмм!

[риятие «  Своевременное замещение должностей муниципальной службы 
.моуправления Максатихинского района»
:тие «Обучение муниципальных служащих, впервые принятых на 

)кбу органов местного самоуправления Максатихинского района»; 
е «Методическое сопровождение организации профессионального 

ьных служащих»;
ие «Профессиональная переподготовка и повышение квалификации 
жащих».
ние обучающих семинаров, совещаний с руководителями и 
оводителей органов местного самоуправления муниципальных 
алистами муниципальной службы по актуальным проблемам», 
х семинарах местного, регионального, федерального уровня, 
ие «Организация торжественных мероприятий в муниципальном 
;енных праздничным и юбилейным датам, вручение Почетных грамот

полнение мероприятий, указанных в пункте 26 настоящей главы, 
соответствии с правовыми актами главного администратора 

граммы
задачи 2 «Развитие нормативного правового и организационного 

ципальной службы Максатихинского района» осуществляется 
ения следующих мероприятий подпрограммы 1 «Создание условий 
функционирования системы исполнительных органов местного 

сатихинского района на 2020-2025 гг»:
ие «Разработка нормативных правовых актов, регулирующих 
ъной служ:бы, в соответствии с законодательством Российскойаа:

адм 
ропри 

учр' 
оприя' 
лапы

.шолн 
ся в 
й про 
ение 

осу: 
.1 1

приятие «Внедрение современных технологий и методов кадровой работы, 
на повышение профессиональной компетентности муниципальных 

спечение условий для их результативной профессиональной служебной

лполнение мероприятий, указанных в пункте 28 настоящей главы, 
соответствии с правовыми актами главного администратора 

граммы
задачи 3 «Обеспечение деятельности муниципального казенного 

з|кба обеспечения деятельности ЕДДС» в части содержания 
зданий» осуществляется посредством выполнения следующих 

подпрЬграммы 1 «Создание условий для эффективного функционирования 
льных органов местного самоуправления Максатихинского района налните.

оприятие 1 Расходы по обеспечению деятельности муниципального 
еждения «Служба обеспечения деятельности ЕДДС» по эксплуатации и 

инистративных зданий и помещений.
ятие 2 Средства на повышение оплаты труда работникам 
еждений в связи с увеличением М РОТ
тие 3 Средства на обеспечение софинансирования расходов на 
труда работникам муниципальных учреждений в связи с увеличением

ение мероприятий, указанных в пункте 30 настоящей главы, 
соответствии с правовыми актами главного администратора 

граммы
задачи 4 «Обеспечение уплаты взносов в Ассоциацию муниципальных 
ществляется посредством выполнения следующих мероприятий 
«Создание условий для эффективного функционирования системы



исполнительнь 
гг»:

а) мере
образований»»

33. Вы 
осуществляется 
муниципальной про

34. Решение 
администраций Макс 
пенсии» ос)' 
подпрограммы 
исполнительных 
гг»:

ai) меро 
района им ею т

IX органов местного самоуправления Максатихинского района на 2020-2025 

приятие «Расходы на уплату взносов в «Ассоциацию муниципальных

пел не: 
в

ществ. 
1 «

прият: 
их пр;

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

35.
подпрограммы 
исполнительш 
гг»», составлж

36. Об 
подпрограммы 
исполнительш 
гг», по годам 
1.

Общий: объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
1 «Создание условий для эффективного функционирования системы 

анов местного самоуправления Максатихинского района на 2020-2025 
33,8 тыс. рублей.
объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 

:<роздание условий для эффективного функционирования системы 
анов местного самоуправления Максатихинского района на 2020-2025 
ации муниципальной программы в разрезе задач приведены в таблице

.IX орг; 
реализ

орга:

ние мероприятий, указанных в пункте 32 настоящей главы, 
соответствии с правовыми актами главного администратора 

граммы
задачи 5 «Обеспечение выплаты пенсии бывшим работникам 
атихинского района имеющих право на доплату к государственной 

ляется посредством выполнения следующих мероприятий 
:<Создание условий для эффективного функционирования системы 

.нов местного самоуправления Максатихинского района на 2020-2025

.IX opiji
т  2751 
щий

ие «Выплата пенсии муниципальным служащим Максатихинского 
аво на доплату к государственной пенсии».

Таблица 1
Годы
реали
зации

муниципал
ьной

программ
ы

Задача 1 
«Развитие 
кадрового 

Потенциала 
органов 
местного 

самоуправ
ления 

Максати
хинского 
района»

задача 2 
«Развитие 

нормативног 
о правового 

и
организацио

иного
обеспечения 
муниципаль 
-ной службы 
Максатихин 

-ского 
района»

задача 3 
«Обеспече
ние деятель

ности
муниципаль

ного
казенного 

учреждения 
«Служба 

обеспечения 
деятельност 
и ЕДДС» в 

части
содержания 
администрат 

ивных 
зданий и 

помещений»

Задача 4 
«Обеспе

чение 
уплаты 

взносов в 
Ассоциа

цию 
муници
пальных 
образова

ний»

Задача 5 
«Обеспече

ние выплаты 
пенсии 

бывшим 
работникам 
администра

ции
Максатихин
ского района 

имеющих 
право на 
доплату к 

государствен 
ной пенсии»

ИТОГО, 
тыс. руб

2020 год 70,0 70,0 3089,3 40,0 1090,0 4359,3
2021 год 79,5 70,0 4894,8 40,0 950,0 6034,3
2022 год 90,0 70,0 3655,6 40,0 750,0 4605,6
2023 год 90,0 70,0 3455,6 40,0 737,8 4393,4
2024 год 90,0 70,0 3155,6 40,0 700,0 4055,6
2025 год 90,0 70,0 3155,6 40,0 700,0 4055,6

Всего, 
тыс, руб.

509,5 420,0 21406,5 240,0 4927,8 27503,8



«Организация д 
состояния на терри

37. Реаг
регистрации 
Тверской облас 

а) задач: 
гражданского 
реализации фе, 
актов граждан 

(5) зада 
гражданского 

в) задач; 
актов гражц; 
области».

38. Pei 
записи актов 
области по ре:: 
регистрацию 
граждан, полу 
состояния, от

39. Реш

изаци. 
актов 

ти н 
а 1 
со сто 
дер: 
ского 
яа 2 
со« 
а 3 <■ 
ског,ан

пение

гражданского 
оценивается ( 
информации 
сайте в сети

и

Зи
государственн 
Максатихинсю 
программы пр 

42. Он:

43. Pei 
записи актов 
области по 
регистрацию 
следующих м 
регистрации 
Тверской обла:

Подраздел II 
Подпрограмма 2

еятельности по государственной регистрации актов гражданского 
тории Максатихинского района Тверской области на 2020-2025 годы»

галь

стоя

шение

асти

Глава 1. Задачи подпрограммы

я подпрограммы 2 «Организация деятельности по государственной 
гражданского состояния на территории Максатихинского района 

а 2020-2025 годы »
«Совершенствование организации деятельности Отдела записи актов 
яния администрации Максатихинского района Тверской области по 
ных государственных полномочий на государственную регистрацию 

состояния»;
«Обеспечение открытости деятельности Отдела записи актов 

:ния администрации Максатихинского района Тверской области»; 
хСоздание условий для устойчивого функционирования Отдела записи 

состояния администрации Максатихинского района Тверскойо

задачи 1 «Совершенствование организации деятельности Отдела 
гражданского состояния администрации Максатихинского района Тверской 
ализации федеральных государственных полномочий на государственную 

гражданского состояния» оценивается с помощью показателя - доля 
лшвшкх государственную услугу в сфере регистрации актов гражданского 
общег о числа обратившихся граждан.
ение задачи 2 «Обеспечение открытости деятельности Отдела записи актов 
состояния администрации Максатихинского района Тверской области» 

ощью показателя -  количество публикаций в средствах массовой 
количество информационных мероприятий, размещенных на официальном 
Интернета администрации района о деятельности Отдела Записи актов 
состояния администрации Максатихинского района Тверской области.

задачи 3 «Создание условий для устойчивого функционирования
гражданского 

40. Pei
Отдела записи актов гражданского состояния администрации Максатихинского района 
Тверской обл 
условий Отде 
района Тверск 

41

оценивается с помощью показателя - обеспеченность надлежащих 
ла записи актов гражданского состояния администрации Максатихинского 
ой области для оказания государственных услуг.
ачения показателей задач подпрограммы «Организация деятельности по 
ой регистрации актов гражданского состояния на территории 
ого района Тверской области» по годам реализации муниципальной 
иведены в Приложении 1 .
исание характеристик показателей задач подпрограммы «Организация 
по государственной регистрации актов гражданского состояния надеятельности

территории Максатихинского района Тверской области» приведено в Приложении 2 .

актов
еропр
актов
сти»

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

ше:ние задачи 1 «Совершенствование организации деятельности Отдела 
гражданского состояния администрации Максатихинского района Тверской 

реализации федеральных государственных полномочий на государственную 
гражданского состояния» осуществляется посредством выполнения 

иятий подпрограммы «Организация деятельности по государственной 
гражданского состояния на территории Максатихинского района



а) мероприятие «Организация работы по своевременной полной государственной 
регистрации актов [гражданского состояния на территории Максатихинского района 
Тверской области»;

б) мероприятие «Осуществление юридически значимых действий в сфере 
государственной регистрации актов гражданского состояния на территории 
Максатихинского района Тверской области»;

в) мероприятие «Создание и наполнение единого электронного банка данных актов 
гражданского состояния на территории Максатихинского района Тверской области».

г) мероприятие «Своевременное исполнение запросов учреждений и организаций, 
поступивших в отдел ЗАГС администрации Максатихинского района Тверской области»

д) мероприятие «Предоставление сведений о государственной регистрации актов 
гражданского Состояния в органы и сроки, предусмотренные законодательством РФ »

44. Выполнение мероприятий, указанных в пункте 43 настоящей главы, 
осуществляется в соответствии с федеральным законодательством РФ, правовыми актами 
Отдела записи актов гражданского состояния Тверской области, Администрации 
Максатихинского района Тверской области.

45. Решение задачи 2 «Обеспечение открытости деятельности Отдела записи актов 
гражданского состояния администрации Максатихинского района Тверской области» 
осуществляется по< средством 

деятельности
выполнения следующих мероприятии подпрограммы 

по государственной регистрации актов гражданского

гражданского состояния
материалов о 

администрации

«Организация
состояния на территории Максатихинского района Тверской области»:

а) мероприятие «Публикации в средствах массовой информации 
деятельности Отдела записи актов 
Максатихинского района Тверской области»;

б) мероприятие «Размещение на официальном сайте администрации 
Максатихинского района Тверской области в сети Интернет информации о деятельности 
отдела записи актов гражданского состояния администрации Максатихинского района 
Тверской области»;

в) мероприятие «Организация торжественных мероприятий в отделе записи актов
[страции Максатихинского района, направленных на

пропаганду семейнЦх ценностей»;
г) мероприятие «Вручение памятной медали «Родившемуся в Тверской области» 

при государственно]! регистрации рождения ребенка в отделе записи актов гражданского 
состояния администрации Максатихинского района Тверской области ».

46. Выполнение мероприятий, указанных в пункте 45 настоящей главы, 
осуществляется в соответствии с правовыми актами Отдела записи актов гражданского 
состояния Тверской области и Администрации Максатихинского района Тверской 
области.

47.
Отдела записи актов гражданского состояния администрации Максатихинского района

мероприятий 
актов

Решение задачи 3 «Создание условий для устойчивого функционирования

Тверской области» осуществляется посредством выполнения следующих 
подпрограммы «Организация деятельности по государственной регистрации 
гражданского состояния на территории Максатихинского района Тверской области»:

а) мероприятие «Повышение квалификации сотрудников Отдела записи актов 
гражданского состояния администрации Максатихинского района Тверской области»;

б) мероприятие «Выделение субвенции, отделу ЗАГС администрации 
Максатихинского района Тверской области, на выполнение федеральных полномочий на 
государственную ре гистрацию актов гражданского состояния».

в) мероприятие «Выделение денежных средств отделу ЗАГС администрации 
Максатихинского района из местного бюджета»

48. Выполнение мероприятия, указанного в подпункте «а »  пункта 47 настоящей 
главы, осуществляется в соответствии с правовыми актами Отдела записи актов



гражданского 
Тверской облаё 

49. Вып 
главы, осущесч 
2 «О  наделени 
государственну 

Выполн
осуществляете 
Тверской облас 

50. Bi 
«Организация 
состояния на
ПОМОЩЬЮ ПО!
государствен»

состо 
ти 
олнен: 

гвляет 
и орг 
ю per: 

ение 
я в со 
ти 

шолн 
деят! 

терри 
Казате

ль:
Це каждого мероприятия и мероприятия подпрограммы 
ности по государственной регистрации актов гражданского 

рии Максатихинского района Тверской области» оценивается с 
й, перечень которых и их значения по годам реализации 

Ой программы приведены в приложении 1 к настоящей подпрограмме.

51. Реа 
«Максатихинс

52. Ре 
стабильности 
СМИ о жизн
местного само

а) Улуго 
сохранить тир

б) Пов] 
области к сист 
полнотой и 
экономическо

53. Зн 
информации 
годам реализа 
муниципально

54. Опи 
массовой инфо 
годы», привел

55. Рс 
стабильности 
СМИ о жизн

мероприятии подпр 
МО «Максати

а) меропри 
информации»

ян

ие мероприятия, указанного в подпункте « б »  пункта 47 настоящей 
ся в соответствии с законом Тверской области от 26.11.1998 № 38-03- 
анов местного самоуправления государственными полномочиями на 
иетрацию актов гражданского состояния».

мероприятия, указанного в подпункте «в »  пункта 47 настоящей главы, 
ртретствии с Решением собрания депутатов Максатихинского района

ен
е.
тс
Де

ия Тверской области, Администрации Максатихинского района

Подраздел III
Подпрограмма 3 «Развитие средств массовой информации 

МО «Максатихинский район» Тверской области 
на 2020 -  2025 годы»

Глава 1. Задачи подпрограммы

1лизация подпрограммы 3 «Развитие средств массовой информации МО 
кий район» Тверской области на 2020 -  2025 годы»

шение задачи 1 «Повышение качества, оперативности и обеспечение 
и регулярности информирования населения Максатихинского района через 
и населения района, о деятельности органов государственной власти и 
управления» оценивается следующими показателями: 
шить полиграфическое исполнение газеты, повысить качество материалов, 
аж газеты»
ышение уровня доверия жителей МО «Максатихинский район» Тверской 
еме средств массовой информации, в том числе и через удовлетворенность 

Доступностью информации об общественно-политическом и социально- 
м разв итии района и поселка;
ачение показателей задачи подпрограммы 3 «Развитие средств массовой 
М О «Максатихинский район» Тверской области на 2020 -  2025 годы» по 
пии муниципальной программы приведены в приложении 1 к настоящей 
й программе.
сание характеристик показателей задач подпрограммы 3 «Развитие средств 
рмаг.ии МО « Максатихинский район» Тверской области на 2020 -  2025 

ены в приложении 2 к настоящей муниципальной программе.

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

шение задачи «Повышение качества, оперативности и обеспечение 
и регулярности информирования населения Максатихинского района через 
и населения района, о деятельности органов государственной власти и 

местного самоуправления» осуществляется посредством выполнения следующих 
юграммы «Развитие средств массовой информации 

ршнский район» Тверской области»:
1ятие «Повышение квалификации работников средств массовой



б) мероприя' 
районной газеты «Ве

в) мероприятии 
Максатихи»

г) мероприятие «Средства на поддержку редакций районных и городских газет»

Глава 3. Объем ф

си56.
подпрограммы 
Тверской облае

57. Об
подпрограммы 
Тверской облае 
в разрезе задач

бщий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
3 «Развитие средств массовой информации МО «Максатихинский район» 
ти на 2020 -  2025 годы», составляет 10975,8 тыс. рублей, 
щий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
3 «Развитие средств массовой информации МО «Максатихинский район» 
ти на. 2020 -  2025 годы», по годам реализации муниципальной программы 
приведены в таблице 2.

тие «Увеличение тиража районной общественно-политической 
сти Максатихи»
е выделение средств из местного бюджета на выпуск газеты «Вести

инансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

Таблица 2.
Г  оды реализаций
муниципальной 
программы

Объем бюджетных ассигнований, 
выделенный на реализацию подпрограммы 
5 «Развитие средств массовой информации 
М О «Максатихинский район» Тверской 
области на 2020 -  2025 годы », тыс, руб.____
Задача 1
«Повышение
качества,
оперативности и 
обеспечение 
стабильности и 
регулярности 
информирования 
населения 
Максатихинского 
района через СМИ о 
жизни населения 
района, о
деятельности 
органов
государственной 
власти и местного 
самоуправления»

задача 2

Итого, тыс. руб.

2020 год 1900,7 1900,7
2021 год 1827,5 1827,5
2022 год 1811,9 1811,9
2023 год 1811,9 1811,9
2024 год 1811,9 1811,9
2025 год 1811,9 1811,9
Всего, тыс, рур 10975,8 10975,8



Обеспечение деятель

58. Общая су 
муниципальной про 
и администраторов 
развитию выделенн; 
148001,97 тыс. рубле:

59. Объем б 
главного админис 
Максатихинского 
территориальному 
в таблице 3.

мма расходов на обеспечение деятельности главного администратора 
гр;шмы -  Администрации Максатихинского района Тверской области 

муниципальной программы: Управления по территориальному 
ая на период реализации муниципальной программы -  составляет 
й.

юджетных ассигнований, выделенный на обеспечение деятельности 
тратора муниципальной программы -  Администрации 
йона и администраторов муниципальной программы Управления по 

развитию -  по годам реализации муниципальной программы приведен

Таблица 3

ра:

Раздел IV
Обеспечивающая подпрограмма 

Подраздел I
роста главного администратора и администраторов муниципальной

программы

№
п/
п

Обеспечивающа 
я подпрограмма

По годам реализации муниципальной программы, 
тыс, руб.
2020]’ 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025 г

Всего, 
тыс, руб.

1. Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
главы
Максатихинског 
о района 1573 1566,5 1629,7 1629,7 1629,7 1629,7 9658,7

Расходы на
обеспечение
деятельности
администрации
Максатихинског
о района

Организация 
деятельности по 
государственно 
й регистрации
актов
гражданского
состояния

Расходы на
осуществление
переданных
органам
местного
самоуправления
Тверской
области в

16854,47 17621,0 18319,3 18319,3 18319,3 18319,3 107352,67

1592 ,6 512,9 545,5 516,2 516,2 516,2 4119,6



соответствии с
пунктом 1
статьи 1 закона
Тверской
области «О

наделении
органов
местного
самоуправления
государственны
ми
полномочиями
на
государственну 
ю регистрацию 
актов
гражданского 
состояния» 
государственны 
х полномочий 
на
государственну 
ю регистрацию 
актов
гражданского
состояния

Расходы на
обеспечение
деятельности
отдела ЗАГС
администрации
Максатихинског
о района

Финансовое 
обеспечение 
реализации 
государственны 
х полномочий 
по созданию, 
исполнению 
полномочий и 
обеспечению 
деятельности 
комиссий по 
делам
несовершенноле
тних

151216

80,0

335,:

512,9

338,2

545,5

350,0

516,2

353,0

516,2

356,0

516,2

356,0

4119,6

80,0

2088,4

Финансовое
обеспечение



реализации
государственны
х полномочий
Тверской
области по

созданию
администрации
ых комиссий и
определению
перечня
должностных
лиц

132,0 133,2 144,7 146,0 147,3 147,3 850,5

Расходы на
осуществление
полномочий по
составлению
(изменению)
списков
кандидатов в 
присяжные 
заседатели 
федеральных 
судов общей 
юрисдикции в 
Российской 
Федерации______

8,2 9,3 55,0 3,7 3,3 3,3 82,8

2. Расходы на 
содержание 
Управления по 
территоршшьно 
му развитию 
администрации 
Максатихинског 
о района________

4008 ,8 4090,1 4221,9 3921,9 3763,3 3763,3 23769,3

Итого,
рублей.

тыс. 24504,67 24271,2 25266,1 24889,8 24535,1 24535,1 148001,97

60. Расход: 
муниципальной п 
и администраторов 
развитию -  в разр 
настоящей муницип

,ы на обеспечение деятельности главного администратора 
граммы -  Администрации Максатихинского района Тверской области 

муниципальной программы Управления по территориальному 
езе кодов бюджетной классификации приведены в приложении 1 к 
альной программе.



1

Приложение 1 к муниципальной 
программе "Муниципальное управление 
на территории Максатихинского района 
на 2020-2025 годы 
к муниципальной программе 
МО "Максатихинский район"

_____________ Характеристика муниципальной программы М О  "максатихинский районТверской области ______________

Муниципальная программа "Муниципальное управление на территории Максатихинского района на 2020 - 2025 годы"

Код

Классификация целевой статьи расхода бюджета Единица измерения

администратора
муниципальной

программы

Раздел Подраздел административные мероприятия и их показатели

2020 2021 2022 2023 2024 2025 З н а ч е н и е Год достижения

0 1 0 S 0 0 0 0 0 п р о гр ам м а ':. - 3 0 7 6 4 ,6 7 3 2 1 3 3 ,0 0 3 i  6 8 3 ,6 0 3 0 4 0 2 ,5 0 3 0 4 0 2 ,6 0 1 8 6 4 8 1 ,5 7 2 0 2 5

Ц е л ь  1 "Ф о р м и р о в а н и е  эф ф екти в н ой  с и с т е м ы  и с п о л н е н и я  

к л ю ч е в ы х  го с уд а р с т в ен н ы х  ф ун кц ий  и п р е д о с т а в л е н и я . 2 0 2 5
к а ч е с т в е н н ы х  м у н и ц и п а л ьн ы х  у с л у г  о р га н а м и  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я  М а к с а т и х и н с к о го  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и »

П о к а з а т е л ь  1 "У р о в е н ь  у д о в л е т в о р ен н о с т и  гр а ж д а н  р а б о т о й  

с и с т е м ы  о р г а н о в  м е с т н о го  сам оуп р а в лен и я  М а к с а т и х и н с к о г о  

р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и »"

% 6 5 ,0 7 0 ,0 7 5 ,0 8 0 ,0 8 0 ,0 8 0 ,0 2 0 2 5

П о к а з а т е л ь  2  «У р о в е н ь  у д о в л е тв о р ен н о с ти  гр а ж д а н  к ач еств о м  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  о к а зы в а е м ы х  а д м и н и с т р а ц и е й  р ай он а , 

А р х и в н ы м  о т д е л о м  а д м и н и стра ц и и  р ай он а , О т д е л о м  за п и си  ак тов  

гр а ж д а н с к о г о  с о с т о я н и я  а д м и н и стр а ц и и  р а й о н а , у п р а в л е н и е м  по  

т е р р и т о р и а л ь н о м у  р а зв и ти ю , уп р а в л е н и е м  п о  и н ф р а стр ук тур н о м у

% 7 0 ,0 7 5 ,0 8 0 ,0 8 5 ,0 8 5 ,0 9 0 , 0 2 0 2 5

П о к а з а т е л ь  3 «У р о в е н ь  у д о в л е т в о р ен н о с т и  гр а ж д а н  

и н ф о р м а ц и о н н о й  о т к р ы то с ть ю  си с т е м ы  о р г а н о в  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я  М а к с а т и х и н с к о го  р а й о н а  Т в е р с к о й  "о б л а с т и »

% 6 0 ,0 6 5 ,0 7 0 ,0 7 5 ,0 7 5 ,0 8 0 , 0 2 0 2 5

П о к а з а т е л ь  4  « Д о л я  р е ш е н и й  о р га н о в  м е с т н о г о  са м о у п р а в лен и я  

М а к с а т и х и н с к о г о  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и ,  с о о т в е т с т в у ю щ и х  

с т р а т е ги и  с о ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е с к о го  р а зв и ти я  М а к с а т и х и н с к о го
% 7 0 ,0 7 5 ,0 8 0 ,0 8 5 ,0 8 5 ,0 9 0 , 0 2 0 2 5

Ц е л ь  2  "С о в е р ш е н ст в о в а н и е  о р га н и за ц и о н н ы х , п р а в о в ы х , 

и н ф о р м а ц и о н н ы х  и ф и н а н со в ы х  у с л о в и й  д л я  р а зв и ти я . 6 0 6 5 7 0 7 5 8 0 8 5 2 0 2 5

П о к а з а т е л ь  1 " «С о в е р ш е н с т в о в а н и е  н о р м а т и в н о -п р а в о в о й  ба зы  

м у н и ц и п а л ь н о й  с луж б ы  в м ун и ц и п а л ьн о м  о б р а зо в а н и и  

М а к с а т и х и н с к и й  р а й о н »"

да/нет да да да да да да 2 0 2 5



2

П о к а за т ель  2  "Р е а л и з а ц и я  м ер о п р и я т и й  п о  п р о ти в о д е й с т в и ю  

корруп ц и и , в ы я в л е н и ю  и р а зр е ш е н и ю  к он ф ли к та  и н т е р е с о в  

н а  м ун и ц и п а л ьн о й  с л у ж б е "

да/нет д а д а д а д а д а д а 2 0 2 5

-----

П о к а за т ель  3 « Д о л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  с луж а щ и х , у д о в л е т в о р е н н ы х  

ор ган и зац и ей  и  у с л о в и я м и  т р у д а »
% 9 0 , 0 9 5 ,0 9 5 ,0 9 5 ,0 9 6 ,0 9 8 , 0 2 0 2 5

П о к а за т ель  4  « Д о л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  служ а щ и х , и м е ю щ и х  

п о сто я н н ую  м о т и в а ц и ю  н а  п р о ф е с с и о н а л ь н о е  р а зв и ти е  и % 7 0 , 0 7 8 ,0 8 5 ,0 9 0 ,0 9 3 ,0 9 5 , 0 2 0 2 5

р е а л и зу ю щ и е  и х »

; — - Г

П о д п р о г р а м м а ' 1 * С о з д й н и е  у е л о в и н д я я  эф ф ек ти в н о го

Tbic.pvCneit Ц ' :  4 3 5 9 , 3 0 6 0 3 4 ,3 0 4 6 0 5 .6 0 4 3 9 3 ,4 0 4 0 5 5 . 6 0 2 7 5 0 3 , 8 0 2 0 2 5

5 0 1 0 7 0 5 0 i i 0 I 2 0 0 4 0
Задача 1 "Р а з в и т и е  к а д р о в о го  п о т ен ц и а л а  о р га н о в  м е с т н о г о  

сам оуп р ав лен и я  М а к с а т и х и н с к о г о  р ай он а "
ты с. р уб ле й 7 0 ,0 7 9 ,5 9 0 ,0 9 0 ,0 9 0 ,0 9 0 ,0 5 0 9 , 5 2 0 2 5

П о к а за т ель  1 ч и с л е н н о с т ь  м ун и ц и п а л ь н ы х  с луж а щ и х  в о р г а н а х  

м ес т н о го  с а м о у п р а в л е н и я  М а к с а т и х и н с к о г о  р ай он а
ч ело в ек 5 0 ,0 5 0 ,0 5 0 ,0 5 0 ,0 5 0 ,0 5 0 ,0 2 0 2 5

П о к а за т ел ь  2  « Д о л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  служ а щ и х , п о в ы ш а в ш и х  

п р о ф е с с и о н а л ь н ы й  у р о в е н ь  в  т еч ен и и  го д а »
% 5 0 , 0 5 5 ,0 6 0 ,0 6 5 ,0 6 5 ,0 7 0 ,0 2 0 2 5

П о к а за т ель  3 П р о ц е н т  в ы п о л н е н и я  и н д и в и д уа льн ы х  п л а н о в  

развития м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х »
% 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 2 0 2 5

м ер о п р и я ти е  "С в о е в р е м е н н о е  з а м ещ ен и е  д о л ж н о с т е й

м ун и ц и п а льн ой  с л у ж б ы  о р г а н о в  м е с т н о го  сам оуп р а в лен и я  

М а к с а т и х и н с к о го  р а й о н а »

да/нет д а д а д а д а д а д а

П о к а за т ель  1 "Д о л я  з а м е щ е н н ы х  д о л ж н о с т е й  м у н и ц и п а л ь н о й  

с луж б ы "
% 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 2 0 2 5

м ер о п р и я ти е  «О б у ч е н и е  м ун и ц и п а л ь н ы х  с луж а щ и х , в п ер в ы е  

п р и н яты х н а  м у н и ц и п а л ь н у ю  с л уж б у  ор га н о в  м е с т н о го  

сам оуп р а в лен и я  М а к с а т и х и н с к о г о  р а й о н а »,

да/нет д а д а д а д а д а д а 2 0 2 5

П о к а за т ель  1 "Д о л я  в п е р в ы е  п р и н я ты х  н а  м ун и ц и п а л ь н у ю  с л у ж б у  

и п р о ш ед ш и е  о б у ч е н и е "
% 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 2 0 2 5

м ер о п р и я ти е  «М е т о д и ч е с к о е  с о п р о в о ж д ен и е  ор га н и за ц и и  

п р о ф е с с и о н а л ь н о го  р а зв и ти я  м ун и ц и п а л ьн ы х  с л у ж а щ и х » ;
да/нет д а да д а д а д а д а 2 0 2 5

П о к а за т ель  1 "Д о л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  с луж а щ и х , к о т о р ы м  в 

т еч ен и и  го д а  о к а з а н ы  к о н с у л ь т а ц и о н н ы е  у с л у ги  п о  в о п р о с а м  

п р о ф е с с и о н а л ь н о го  р а зв и ти я , о т  ч и с л а  об р а т и в ш и х ся "

% 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 2 0 2 5

П о к а за т ел ь  2  "Д о л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  с луж а щ и х , к о т о р ы м  в 

т еч ен и и  го д а  ок а з а н ы  к о н с у л ь т а ц и о н н ы е  у с л у ги  п о  в о п р о с а м  

л и ч н о с т н о го  р а зв и ти я , о т  ч и с л а  о б р а ти в ш и х ся "

% 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 2 0 2 5

о 7 0 «5 о 1 1 0 1 2 0 0 4 0
м ер о п р и я ти е  "П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п е р е п о д го т о в к а  и  п о в ы ш е н и е

ты с. р уб л е й 7 0 ,0 7 9 ,5 9 0 ,0 9 0 ,0 9 0 ,0 9 0 , 0 5 0 9 , 5 2 0 2 5

квали ф и кац и и  м у н и ц и п а л ь н ы х  с луж а щ и х

-------------------------------------------------------

5 ,0 5 ,0 5 ,0 5 ,0 2 0 2 5

н а п р а в лен н ы х  н а  п р о ф е с с и о н а л ь н у ю  п е р е п о д го т о в к у "
ч ело в ек 5 ,0 5 ,0



3

П о к а за т е л ь  2  "К о л и ч е с т в о  м у н и ц и п а л ь н ы х  с луж а щ и х , 

н а п р а в лен н ы х  н а  п о в ы ш ен и е  к в а л и ф и к а ц и и "
ч е л о в е к 5 .0 5 ,0 5 ,0 5 ,0 5 ,0 5 ,0 2 0 2 5

М е р о п р и я ти е  «П р о в е д е н и е  о б у ч а ю щ и х  с е м и н а р о в , с о в ещ а н и й  с 

р ук о в о д и т е л я м и  и зам е с ти те ля м и  р у к о в о д и т е л е й  о р га н о в  м е с т н о го

с а м о у п р а в лен и я  м ун и ц и п а льн ы х  о б р а з о в а н и й , сп ец и а ли ста м и  

м у н и ц и п а л ьн о й  с луж б ы  п о  а к т у а ль н ы м  п р о б л е м а м , у ч а с ти е  в

да/нет д а д а д а д а д а д а 2 0 2 5

и с м п п о ^ о л  m cC x HOi O, |/w« n u n iio n v i  \j,

5 0 1 0 1 1 3 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0
Задача  2 «Р а з в и т и е  н о р м а т и в н о го  п р а в о в о г о  и о р га н и за ц и о н н о го  

об е сп е ч е н и я  м ун и ц и п а льн о й  с л у ж б ы  М а к с а т и х и н с к о г о  р а й о н а »
т ы с .р у б л е й 7 0 ,0 7 0 ,0 7 0 ,0 7 0 ,0 7 0 ,0 7 0 ,0 4 2 0 , 0 2 0 2 5

1 Плттп гтг>лоь-гг1П unnuOTUDUUY ППЯИПЙЫУ Я КТО ВЛЛЧУММЫ* ' Г ' --------------1------------------------ I-------------------
р е гу л и р у ю щ и х  в оп р осы  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы , п р о ти в о д ей ств и ю  

к ор р уп ц и и

% 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 2 0 2 5

м ер о п р и я т и е  «Р а з р а б о т к а  н о р м а т и в н ы х  п р а в о в ы х  актов ,

р е гу л и р у ю щ и х  в оп р осы  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы , в с о о тв е т с тв и и  с да/н ет д а д а д а д а д а д а 2 0 2 5

за к о н о д а те л ь с тв о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и »

П о к а за т ел ь  2  Д о л я  п о к а за телей  о ц е н к и  д е я т е л ь н о с т и  о р га н о в  

м е с т н о го  сам оуп р ав лен и я , (м о н и т о р и н г  к о т о р ы х  вед ется  с

п о м о щ ь ю  со ц и о л о ги ч е с к и х  и с с л е д о в а н и й  б а л л ы ) ;

б а л л ы 2 0 2 5

м ер о п р и я т и е  «В н е д р е н и е  с о в р е м е н н ы х  т е х н о л о г и й  и  м ет о д о в

к а д р ов о й  р а б о ты , н а п р ав лен н ы х  н а  п о в ы ш е н и е  п р о ф е с с и о н а л ь н о й

к о м п е т ен т н о ст и  м ун и ц и п а льн ы х  с л у ж а щ и х , о б е с п е ч е н и е  у с л о в и й да/нет д а д а д а д а д а д а 2 0 2 5

д л я  и х  р е зуль та ти в н о й  п р о ф е с с и о н а л ь н о й  с л уж еб н о й

П о к а за т ел ь  1 К а ч е с тв о  о к а з ы в а е м ы х  у с л у г  м ун и ц и п а льн ы м и  

с луж а щ и м и
% 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 2 0 2 5

П р о в е д е н и е  о ф и ц и а ль н ы х  м ер о п р и я т и й  с  уч а с ти е м  Г л а в ы  

М а к с а т и х и н с к о г о  рай он а
7 0 ,0 0 7 0 ,0 7 0 ,0 7 0 ,0 4 2 0 , 0 2 0 2 5

5 0 1 0 1 1 3 0 1 I 0 2 2 0 0 3 0
т ы с .р у б л е й

5 0 3 0 1 X 3 0 1 I 0 3 2 0 0 1 0

Задача  3 "О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о г о  к а зен н о го  

уч р еж д ен и я  «С л у ж б а  об е сп е ч е н и я  д е я т е л ь н о с т и  Е Д Д С »  в части 

р а с х о д о в  п о  эк сп луа та ц и и  и о б с л у ж и в а н и ю  а д м и н и стр а ти в н ы х
т ы с .р у б л е й 3  0 8 9 ,3 4  8 9 4 , 8 3  6 5 5 ,6 3  4 5 5 , 6 3  1 5 5 ,6 3  1 5 5 ,6 2 1  4 0 6 , 5 2 0 2 5

зд ан и й  и п о м ещ ен и й "

м ер о п р и я ти е  "Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и

5 0 3 0 1 1 3 0 1 1 0 3 2 0 0 1 0
м ун и ц и п а л ь н о г о  к а зен н ого  у ч р е ж д е н и я  «С л у ж б а  о б есп еч ен и я  

д е я те л ь н о с ти , Е Д Д С »  в  ч а сти  р а с х о д о в  п о  эк сп луа та ц и и  и
т ы с .  р у б л е й 3  0 8 9 ,3 4  8 5 4 ,4 0 3  6 5 5 ,6 3  4 5 5 ,6 3  1 5 5 ,6 3 1 5 5 ,6 2 1  3 6 6 ,1 2 0 2 5

о б с л у ж и в а н и ю  а д м и н и стр а ти в н ы х  зд а н и й  и  п о м ещ ен и й

м ер о п р и я т и е  "Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и

2 0 2 5
5 1 3 0 1 I 0 3 2 0 0 1 0 т ы с .  р у б л е й 4 0 , 4 0 4 0 , 4

J
о б с л уж и в а н и ю  ад м и н и стр а ти в н ы х  зд а н и й  и  п о м е щ е н и й  д ля  

о п л а т ы  к р ед и то р ско й  з а д о л ж е н н о с т и  п р о ш л ы х  л е т

п о к а за т е ль  1 "П р е д о с т а в л е н и е  с р е д с т в  н а  со д ер ж а н и е  к а зен н ого  

уч р еж д ен и я  «С л у ж б а  о б е сп е ч е н и я  д е я т е л ь н о с т и  Е Д Д С »
да/нет д а д а д а д а д а д а

п о к а за т е ль  i  "П р е д о с т а в л е н и е  с р е д с т в  н а  сод ер ж а н и е  У п р а в л е н и я  

п о  тер р и то р и а л ь н о м у  ра зв и ти ю  а д м и н и с т р а ц и и  М а к са т и х и н ск о го  

р а й он а

да/нет д а д а д а д а д а д а



4

5 0 1 0 1 1 3 0 1 1 0 4 2 0 0 X 0
З а д а ч а  4  "О б е с п е ч е н и е  у п л а т ы  в зн о со в  в А с с о ц и а ц и ю  

м у н и ц и п а л ь н ы х  об р азов а н и й
т ы с .р у б л е й 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 240,0 2 0 2 5

П о к а з а т е л ь  1 "У п л а т а  ч л е н с к и х  в зн о с о в  в  «А с с о ц и а ц и ю  

м у н и ц и п а л ь н ы х  об р а зо в а н и й »
да/нет да да да да да да 2 0 2 5

S 0 1 0 1 1 3 0 1 1 0 4 2 0 0 1 0
м е р о п р и я т и е  «Р а с х о д ы  н а  уп л а т а  в зн о с о в  в  «А с с о ц и а ц и ю  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й » »
т ы с .р у б л е й 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 240,0 2 0 2 5

5 0 1 1 0 0 1 0 1 1 0 S 2 0 0 1 0
З а д а ч а  5 “О б е с п е ч е н и е  в ы п ла ты  п е н с и и  м у н и ц и п а л ь н ы м  

с л у ж а щ и м  М а к с а т и х и н с к о го  рай он а , и м е ю щ и х  п р а в о  н а  д о п л а т у  к т ы с .р у б л е й 1 090,0 950,0 750,0 737,8 700,0 700,0 ------- 4 927,8 — 2 0 2 5 —

г о с у д а р с т в е н н о й  п ен си и ----------------------------

1 Н а ч и с л е н и е  и  в ы п ла та  п ен си и , б ы в ш и м  р або тн и к а м

А д м и н и с т р а ц и и  р ай она , и м е ю щ и х  п р аво  н а  д о п л а т у  к 

го с у д а р с т в е н н о й  п ен си и

да/нет да да да да --------------- да --------------- да ------2 0 2 5 -------

5 0 1 1 0 0 1 0 X 1 0 5 2 0 0 1 0
м е р о п р и я т и е  «В ы п л а т а  п ен си и  м ун и ц и п а л ь н ы м  с л уж а щ и м  

М а к с а т и х и н с к о г о  рай он а , и м е ю щ и х  п р а в о  н а  д о п л а т у  к 

го с у д а р с т в е н н о й  п е н с и и »

т ы с .р у б л е й 1 090,0 950,0 750,0 737,8 700,0 700,0 4 927,8 2 0 2 5

I s 0 1 0 3 <1 4 0 1 9 0 2 5 9 3 0 0
П о д п р о г р а м м а  2  "О р га н и зац и я  д е я т е л ь н о с т и  п о  го суд а р ств ен н о й  

р е ги с т р а ц и и  ак тов  гр аж д ан ск ого  с о с т о я н и я  к а  тер р и то р и и  

М а к с а т и х и н с к о г о  р а й он а  Т в е р с к о й  о б л а с т и  н а  2 0 !  7-2021  г  г »

—

т ы с  р у б л е й 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
■ V .,,,. : Щ

0,0 2 0 2 5

s 0 1 0 3 0 4 1 9 0 2 S 9 3 0 0

З а д ач а  1. «  С ов е р ш е н с т о в а н и е  о р га н и за ц и и  д е я т е л ь н о с т и  о т д е л а  

З А Г С  ад м и н и стр а ц и и  М а к с а т и х и н с к о го  р а й о н а  п о  реали за ц и и

т ы с .р у б л е й 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 0 2 5

р е ги с т р а ц и ю  ак тов  гр аж д ан ск ого  с о с т о я н и я  н а  т ер р и то р и и

П о к а з а т е л ь  1 . »Д о л я  граж дан , п о л у ч и в ш и х  го с у д а р с т в ен н у ю  у с л у г у  

в с ф е р е  р е ги стр а ц и и  ак тов  гр аж д ан ск ого  с о с т о я н и я  о т  о б щ е го  

ч и с л а  о б р а т и в ш и х ся  гр аж д ан »

% 99,8 99,8 99,8 99,8 99,8 99,8 2 0 2 5

П о к а з а т е л ь  2  "Д о л я  п р ед п и сан и й  о б  у с т р а н ен и и  н а р уш ен и й  

за к о н о д а т е л ь с т в а  Р о сси й ск о й  Ф е д е р а ц и и , в н ес е н н ы х  

т е р р и т о р и а л ь н ы м и  ор ган а м и  М и н и с т е р с т в а  ю ст и ц и и  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и '------------------------------------------------------------------------------------------------

е д и н и ц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 0 2 5

5 0 1 0 3 0 4 0 1 9 0 2 5 9 3 0 0
м е р о п р и я т и е  1.001 «О р га н и за ц и я  р а б о т ы  п о  с в о е в р е м е н н о й  п о л н о й  

г о с у д а р с т в е н н о й  р еги стр ац и и  а к тов  гр а ж д а н с к о го  с о ст о я н и я  на 

т е р р и т о р и и  М а к с а т и х и н с к о го  р а й он а  Т в е р с к о й  о б л а с т и »

да/нет да да да да да да 2 0 2 5

П о к а з а т е л ь  1 «К о л и ч е с т в о  ак тов  гр а ж д а н с к о го  с о ст о я н и я  

за р е ги с т р и р о в а н н ы х  н а  т ер р и то р и и  М а к с а т и х и н с к о г о  рай он а  

Т в е р с к о й  о б л а с т и

е д и н и ц 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 2 0 2 5

м е р о п р и я т и е  1.002. «О с у щ е с т в л е н и е  ю р и д и ч е с к и  зн а ч и м ы х

2 0 2 5

5 0 1 0 3 0 4 0 1 9 0 2 5 9 3 0 0
д е й с т в и й  в с ф е р е  го суд а р ств ен н о й  р е ги ст р а ц и и  ак тов  

г р а ж д а н с к о г о  состоя н и я  на тер р и то р и и  М а к с а т и х и н с к о г о  р а й он а  

Т в е р с к о й  о б л а с т и »

да/нет да да да да да да

П о к а з а т е л ь  1. «  К о л и ч е с т в о  ю р и д и ч е с к и  зн а ч и м ы х  д ей ств и й  в 

с ф е р е  го с уд а р с т в ен н о й  р е ги стр ац и и  ак тов  гр а ж д а н с к о го  со с т о я н и я  

н а  т е р р и т о р и и  М а к с а т и х и н с к о го  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и »

е д и н и ц 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 2 0 2 5



5

s 0 1 0 3 0 4 0 1
„

9 0 2 5 9 3 0 0

м е р о п р и я т и е  1.003. «  С о зд а н и е  и н а п о л н е н и е  э л е к т р о н н о г о  банка 

д а н н ы х  а к т о в  гр аж д ан ск ого  состоя н и я  на т е р р и т о р и и да/нет да да да да да да 2 0 2 5

П о к а з а т е л ь  1. К о л и ч е с т в о  а к то в ы х  за п и с е й , в в е д е н н ы х  в 

э л е к т р о н н у ю  б а з у  д а н н ы х
ед и н и ц 49 152,0 49 152,0 49 152,0 49 152,0 49 152,0 49 152,0 2 0 2 5

s 0 1 0 3 0 4 0 1 9 0 2 S 9 3 0 0

м е р о п р и я т и е I  004  к С в о е в р ем е н н о е  и с п о л н е н и е  за п р о с о в  

у ч р е ж д е н и й  и  о р га н и за ц и й , п о с ту п и в ш и х  в о т д е л  З А Г С  

а д м и н и с т р а ц и и  М а к с а т и х и н с к о го  р а й о н а

да/нет да да да да да да 2 0 2 5

П гигэчятял», 1 К о л и ч е с т в о  п о е п ш и в ш и х  и и с п о л н е н н ы х  за п оо сов о  7 0  0 275 0 9 7 \ Q 2 7 5 , 0 2 0 2 5

у ч р е ж д е н и й  и  о р га н и за ц и й »

5 0 1 0 3 0 4 0 1 9 n 2 5 S

■

3 0 0

м е р о п р и я т и е  1. 0 05  "П р е д о с т а в л е н и е  св е д е н и й  о  го суд а р ст в ен н о й  

р е ги ст р а ц и и  а к тов  гр аж д ан ск ого  с о с т о я н и я  в о р г а н ы  и  ср ок и , 

п р е д у с м о т р е н н ы е  за к о н о д а те л ь с тв о м  Р Ф

да/нет да да да да да да 2 0 2 5

:

^  0 5 0 5,0 2 0 2 5

р е ги с т р а ц и и  а к тов  гр аж д ан ск ого  с о с т о я н и я »
е д и н и ц

0 0
З а д ач а  2 . «  О б е с п е ч е н и е  от к р ы то с ти  д е я т е л ь н о с т и  О т д е л а  З А Г С

т ы с р у б л е й 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 .0 0 . 0 0 , 0 0 ,0 2 0 2 5

5 I 5 и 4 и 1 V и l 5 9 3 0 0
а д м и н и с т р а ц и и  М а к с а т и х и н с к о го  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и »

5 0 1 0 3 0 4 0 1 9 0 2 5 9 3 0 ■
м е р о п р и я т и е  «  П у б л и к а ц и я  в ср ед с т в а х  м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и  

м а т е р и а л о в  о  д е я т е л ь н о с т и  О т д е л а  З А Г С  а д м и н и с т р а ц и и да/нет д а да : да да Д а да 2 0 2 5

М а к с а т и х и н с к о г о  р а й он а  Т в е р с к о й  о б л а с т и »  __________ :

П о к а з а т е л ь  1. «К о л и ч е с т в о  п уб ли к а ц и й  в с р е д с т в а х  м а с со в о й  

и н ф о р м а ц и и  о  д е я т е л ь н о с т и  о т д е л а  З А Г С  а д м и н и с т р а ц и и  

М а к с а т и х и н с к о г о  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и »

е д и н и ц 1 0 ,0 1 0 ,0 1 0 ,0 1 0 ,0 1 0 ,0 1 0 ,0 2 0 2 5

5 0 i 0 3 0 4 0 i V 0 if 3 0 0
М а к с а т и х и н с к о г о  р а й о н а  в с е т и  И н т е р н е т  и н ф о р м а ц и и  о  

д е я т е л ь н о с т и  о т д е л а  З А Г С  ад м и н и стр а ц и и  М а к с а т и х и н с к о г о
да/нет да да да да да да 2 0 2 5

П о к а з а т е л ь  1. «К о л и ч е с т в о  и н ф о р м а ц и о н н ы х  м ер о п р и я т и й , 

р а з м е щ е н н ы х  н а  оф и ц и а ль н о м  са й те  в с е т и  И н т е р н е т  

а д м и н и с т р а ц и и  М а к с а т и х и н с к о го  р а й о н а »__________________________________

е д и н и ц 2 0 ,0 2 0 ,0 30,0 35,0 35,0 40,0 55,0 2 0 2 5

5 0 1 0 3 0 4 0 1 9 2 l i t 3 0 0
м е р о п р и я т и е  «О р г а н и за ц и я  т о р ж е с тв ен н ы х  м е р о п р и я т и й  в  о т д е л е  

З А Г С  а д м и н и ст р а ц и и  М а к с а т и х и н с к о г о  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и »
да/нет да ■ у  да да Д а да да да 2 0 2 5

П о к а з а т е л ь  1. «  К о л и ч е с т в о  п р о в е д е н н ы х  т о р ж е с т в е н н ы х
е д и н и ц 55,0 58,0 61,0 64,0 65,0 6 8 ,0 2 0 2 5

М е р о п р и я т и е  2 .00 4  «В р у ч е н и е  п а м ятн о й  м е д а л и  «Р о д и в ш е м у с я  в

5 0 1 0 3 0 4 0 1 0 2 5 9 3 0 0
Т в е р с к о й  о б л а с т и » »  при го суд а р ств ен н о й  р е ги ст р а ц и и  р ож ден и я  

р е б е н к а  в О т д е л е  З А Г Ш С  ад м и н и стр а ц и и  М а к с а т и х и н с к о г о
да/нет да да да да да да да « к о

р а й о н а  тв е р с к о й  о б ла с ти ______________________________________ __________________

Q 0  0 95,0 95,0 95,0 95,С 95,С 2 0 2 5

З а д а ч а  3 «  С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  у с т о й ч и в о г о  ф ун к ц и о н и р ов а н и я п  л Л А А  Л п  п п о 7 0 2 5

5 0 1 0 3 0 4 0 i 9 0 2 s 9 «3 и и О т д е л а  3 A iv ^  ад м и н и стр а ц и и  м а к е ш и х и м е м л  и р а й о н а  i  в ^ С л и п  

о б л а с т и »

« «с .р у О л е и



6

П о к а за т ел ь  1. «О б е с п е ч е н н о с т ь  н а д леж а щ и х  у с л о в и й  в  О т д е л е  

З А Г С  а д м и н и с т р а ц и и  М а к с а т и х и н с к о г о  рай он а  Т в е р с к о й  о б л а с т и »
да/нет д а д а д а д а д а д а 2 0 2 5

П о к а за т ел ь  2  « Р а з м е р  с уб в ен ц и и , в ы д е л ен н ы й  О т д е л у  З А Г С  и з  

ф ед ер а ль н о го  б ю д ж е т а  д л я  в ы п о л н е н и я  ф ед е р а л ь н ы х  

п о л н о м о ч и й  п о  р е ги с т р а ц и и  а к тов  гр аж д ан ск ого  с о с т о я н и я

т ы с .р у б л е й 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 0 2 5

П о к а за т ель  3 «  Р а з м е р  д е н е ж н ы х  ср ед ст в , в ы д е л е н н ы х  о т д е л у  

З А Г С  и з  м е с т н о г о  б ю д ж е т а
ты с. р уб ле й 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 0 2 5

П о к а за т ел ь  4 "О б щ а я  ш татн ая  ч и с л е н н о с т ь  с о т р у д н и к о в  о т д е л а  

З А Г С  а д м и н и с т р а ц и и  М а к с а т и х и н с к о г о  рай он а  Т в е р с к о й  о б л а с т и , ч е л о в е к 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 2 0 2 5

ф и н ан си р уем ая  в  р а м к а х  суб в ен ц и и

П о к а затель5 . «  Ч и с л е н н о с т ь  со т р уд н и к о в  о т д е л а  З А Г С ,  

ф и н ан си р уем ая  и з  м е с т н о г о  б ю д ж е т а »
ч е л о в е к 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 0 2 5

5 0 X 0 3 0 4 0 1 9 Q 2 5 9 3 0 0
м ер о п р и яти е  «  П о в ы ш е н и е  к в али ф и к ац и и  с о т р уд н и к о в  о т д е л а  

З А Г С  а д м и н и с т р а ц и и  М а к с а т и х и н с к о г о  ра й он а  Т в е р с к о й  о б л а с т и »
да/нет д а д а

.

д а д а д а д а 2 0 2 5

П о к а за т ель  1. « К о л и ч е с т в о  со т р уд н и к о в  О т д е л а  З А Г С  п р о ш е д ш и х

п ер еп о д го то в к у  и п о в ы ш е н и е  к в ап и ф и к ап и и »
ч е л о в е к 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 0 2 5

s
'

0

:

I f 2 o :

Й

4

| | |

0 1 3 0 1 s 0 3 2 0

П о д п р огр а м м аЗ  "Р а з в и т и е  с р ед ств  м а с со в о й  и н ф о р м а ц и и  

М О  «М а к с а т и х и н с к и й  р а й о н »  Т в е р с к о й  о б л а с ти

н а  2013 -  1 021 г о д ы 1*- ■ - • ,
т ы с  р у б л е й 1900 70 1827,50 1811,90 1811,90

, . .5:

. ; !  1811,90

Ш Ш Ш Ш

1811,90 10975,80
-

| _ _ ______________

2 0 2 5

5 0 1 i 2 G 4 0 1 3 0 1 s 0 3 2 0

Задача 1 "П о в ы ш е н и е  кач еств а , оп ер а ти в н о сти  и о б е с п е ч е н и е  

с та б и л ьн о с т и  и р е г у л я р н о с т и  и н ф ор м и р ов ан и я  н а с ел е н и я  

М а к с а т и х и н с к о го  р а й о н а  ч е р е з  С М И  о  ж и зн и  н а с ел е н и я  р а й о н а , о  

д ея те ль н о с ти  о р г а н о в  го с уд а р с т в ен н о й  в ласти  и  м е с т н о г о

т ы с .р у б л е й 1900,70 1827,50 1811,90 1811,90 1811,90 1811,90 10975,80 2 0 2 5

П о к а за т ел ь  1 У л у ч ш и т ь  п о л и гр а ф и ч е ск о е  и с п о л н е н и е  га зе ты , 

п о в ы си ть  к а ч е с тв о  м а те р и а л о в , с о х р а н и ть  ти р а ж  га зеты
да/нет д а д а д а д а д а д а 2 0 2 5

П о к а за т ель  2  П о в ы ш е н и е  у р о в н я  д о в ер и я  ж и т е л е й  М О  

«М а к с а т и х и н с к и й  р а й о н »  Т в е р с к о й  о б л а с т и  к с и с т е м е  с р е д с т в ....... —

м ассо в ой  и н ф о р м а ц и и , в  т о м  ч и с л е  и ч ер ез  у д о в л е т в о р е н н о с т ь  

п о л н о то й  и д о с т у п н о с т ь ю  и н ф о р м а ц и и  о б  о б щ е с т в е н н о -  

п о л и т и ч е с к о м  и  с о ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е с к о м  р а зв и ти и  р а й о н а  и 

п о селк а ;

да/нет д а д а д а д а д а д а 2 0 2 5

__ , ^
2 0 2 5

5 0 1 1 2 0 4 0 1 3 0 X s 0 3 2 0
м ер о п р и я ти е  П о и ы Ш с п И с  К Ьалйц тК аЦ И й р о и О т п л и о  

м ассо в ой  и н ф о р м а ц и и »
ч е л о в е к 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

П о к а за т ель  1 К о л и ч е с т в о  с о т р уд н и к о в  р ед ак ц и и  га зе ты  «В е с т и  

М ак сати хи  п р о ш е д ш и х  к ур сы  п о в ы ш ен и я  к в али ф и к ац и и
ч е л о в е к 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 2 0 2 5



7

м ер о п р и яти е  "У в е л и ч е н и е  ти р а ж а  р а й о н н о й  о б щ е ст в е н н о -  

п о ли ти ч еск ой  р а й о н н о й  га з е т ы  «В е с т и  М а к с а т и х и »
5 0 1 1 2 0 4 0 1 3 0 1 s 0 3 2 0 э к зем п ля р о в 2 0 ,0 2 0 ,0 2 0 ,0 2 0 , 0 2 0 ,0 2 0 ,0 2 0 2 5

П о к а за тель  1 "К о л и ч е с т в о  н о м е р о в  в  го д " н о м ер 5 1 ,0 5 1 ,0 5 1 ,0 5 1 ,0 5 1 ,0 5 1 ,0 2 0 2 5

... ; , ■ : ■ •

5 0 1 1 2 0 4 0 1 3 0 1 s 0 3 2 0
м ер о п р и яти е  "В ы д е л е н и е  с р ед с т в  и з  м е с т н о го  б ю д ж е т а  н а  в ы п у ск  

га зеты  «В е с т и  М а к с а т и х и »
— “7--------— —--------- -—

т ы с .р у б л е й 7 6 0 ,0 0 7 0 0 ,0 0 7 0 0 ,0 0 7 0 0 ,0 0 7 0 0 ,0 0 7 0 0 ,0 0 4 2 6 0 ,0 2 0 2 5

3 0 1 1 0 3 2 0
м ер о п р и яти е  "С р е д с т в а  н а  п о д д ер ж к у  р ед ак ц и й  р а й он н ы х  и 

го р о д с к и х  газет"---------;■ У С ____________________ ____"  "" . " -  ’
т ы с .р у б л е й 1 1 4 0 ,7 0 1 1 2 7 ,5 0 1 1 1 1 ,9 0 1 1 1 1 ,9 0 1 1 1 1 ,9 0 1 1 1 1 ,9 0 6 7 1 5 ,8 2 0 2 5

П о к а за т ель  1 " Ф и н а н с и р о в а н и е  и з  б ю д ж е т а  М а к с а т и х и н с к о го  

рай он а  ср ед ств  н а  и з д а н и е  га зеты  "В е с т и  М а к с а т и х и "
да/нет д а д а д а д а д а д а 2 0 2 5

5 0 1 8 1 0 0 0 1 9 0 0 9

'

0 0 0

'

0

О бесп еч и в а ю щ а я  п р о гр а м м а  ■ О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т к  г л а в н о г о  

а д м и н и стра то ра  м у н и ц и п а л ь н о й ,п р о г р а м м ы  А д м и н и с т р а ц и и

М а к с а т и х и н с к о го  р а й о н а
т ы с . р уб лей 2 4 5 0 4 ,6 7 2 4 2 7 1 ,2 0 2 5 2 6 6 ,1 0 2 4 8 8 9 , 8 0 2 4 5 3 5 ,1 0 2 4 5 3 5 ,1 0

'

1 4 8 0 0 1 ,9 7 2 0 2 5

в  то м  ч и с л е 2 0 2 5

S 0 1 0 1 0 2 0 1 9 0 7 2 0 0 1 0 р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  Г л а в ы  

М а к с а ти х и н с к о го  р а й о н а
ты с . р уб ле й 1 5 7 3 ,4 1 5 6 6 ,5 1 6 2 9 ,7 1 6 2 9 , 7 1 6 2 9 ,7 1 6 2 9 , 7 9 6 5 8 , 7 0 2 0 2 5

5 0 1 0 1 0 4 0 1 9 0 1 2 0 0 1 0 р а с х о д ы  на о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  а д м и н и с т р а ц и и
ты с . р уб лей 1 6 8 5 4 , 4 7 1 7 6 2 1 1 8 3 1 9 , 3 1 8 3 1 9 , 3 1 8 1 1 9 , 3 1 8 1 1 9 , 3 1 0 7 3 5 2 , 6 7 2 0 2 5

5 0 1 0 3 0 4 0 1 9 0 2 S 9 3 0 2 р а с х о д ы  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р е д а н н ы х  о р г а н а м  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я  Т в е р с к о й  о б л а с т и  в  с о о т в е с т в и и  с  п у н к т о м  1 

с т а т ь и  1 з а к о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и  " О  н а д е л е н и и  о р г а н о в  

м е с тн о го  с а м о у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  п о л н о м о ч и я м и  

н а  г о с у д а р с тв е н н у ю  р е г и с т р а к ц и ю  а к т о в  гр а ж д а н с к о го  

с о с т о я н и я

ты с . р уб ле й 1 5 1 2 ,6 5 1 2 , 9 5 4 5 ,5 5 1 6 , 2 5 1 6 , 2 5 1 6 , 2 4 1 1 9 , 6 0 2 0 2 5

5 0 1 0 1 0 4 0 1 9 0 2 2 0 0 1 0 р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  д е я т е л ь н о с т и  о т д е л а  

З А Г С  а д м и н и с т р а ц и и  М а к с а т и х и н с к о го  р а й о н а т ы с . р уб ле й 8 0 0 0 0 0 0 8 0 , 0 0 2 0 2 5

5 0 1 0 1 0 4 0 1 9 0 3 1 0 s 1 0 ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  г о с у д а р с т в е н н ы х  

п о л н о м о ч и й  п о  с о з д а н и ю , и с п о л н е н и ю  п о л н о м о ч и й  и 

о б е с п е ч е н и ю  д е я т е л ь н о с т и  к о м и сс и й  п о  д е л а м  

н е с о в е р ш е н н о л е т н и х
т ы с . р уб ле й 3 3 5 , 2 0 3 3 8 , 2 3 5 0 ,0 3 5 3 , 0 3 5 6 , 0 3 5 6 , 0 2 0 8 8 , 4 0 2 0 2 5

5 0 1 0 1 1 3 0 1 9 0 s 1 0 5 4 0 ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  г о с у д а р с т в е н н ы х  

п о л н о м о ч и й  Т в е р с к о й  о б л а с т и  п о  с о з д а н и ю  

а д м и н и с т р а т и в н ы х  к о м и с с и й  и о п р е д е л е н и ю  п е р е ч н я  

д о л ж н о с т н ы х  л и ц

т ы с . р уб ле й 1 3 2 1 3 3 ,2 1 4 4 ,7 1 4 6 1 4 7 ,3 1 4 7 , 3 8 5 0 , 5 0 2 0 2 5

5 0 3 0 1 1 3 0 1 9 0 6 2 0 0 1 0

р а с х о д ы  н а  с о д е р ж а н и е  У п р а в л е н и я  п о  т е р р и т о р и а л ь н о м у  

р а з в и ти ю  а д м и н и с т р а ц и и  М а к с а т и х и н с к о го  р а й о н а
т ы с . р уб лей 4 0 0 8 , 8 4 0 9 0 ,1 4 2 2 1 , 9 3 9 2 1 , 9 3 7 6 3 , 3 3 7 6 3 , 3 2 3 7 6 9 , 3 0 2 0 2 5

5 0 1 0 1 0 5 0 1 9 0 4 5 1 2 0 0 Р а с х о д ы  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п о л н о м о ч и й  п о  с о с т а в л е н и ю  

(и з м е н е н и ю ) с п и с к о в  к а н д и д а т о в  в  п р и с я ж н ы е  з а с е д а т е л и  

ф е д е р а л ь н ы х  с у д о в  о б щ е й  ю р и с д и к ц и и  в  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и

т ы с . р уб л е й 8 , 2 9 ,3 5 5 3 , 7 3 , 3 3 , 3 8 2 , 8 0 2 0 2 5


